
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

243 10-08-2023
 
 
  

OGGETTO:

CONTRIBUTO PNRR PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SUPPORTO ALLA MIGRAZIONE E ALL'ATTIVAZIONE DEI SERVIZI
SULLA PIATTAFORMA PAGOPA FINANZIATA CON FONDI PNRR
MISURA 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA - M1C1 -
LIQUIDAZIONE SALDO ALLA PA DIGITALE - CUP. B71F22002040006 -
CIG. 9520415EFB.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Preso atto che:

- il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni italiani a
presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di ripresa e resilienza –
Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3 “Adozione
piattaforma PagoPA” Comuni finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;
- l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.3 (milestone e target europei) è quello di garantire un aumento del
numero di servizi integrati nella piattaforma PagoPa con l’obiettivo finale di disporre in media di 50 servizi
per Comune;
 

Ricordato che l’avviso ministeriale prevede:
- il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione:

a)       del numero di servizi attivati;
b)       della classe di popolazione residente nel Comune;

- l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività di
integrazione e attivazione dei servizi;

- che le attività di cui al finanziamento richiesto siano state avviate a decorrere dal 1° aprile 2021 con risorse
proprie;

 
Considerato che il Comune di Anzola d’Ossola ha presentato domanda in data 09.06.2022 e risulta finanziato per euro
4.856,00,00 con CUP B71F220020400006, giusto decreto di finanziamento n. 23-3/22;
 
Richiamata la propria determinazione n. 346 del 01.12.2022 con la quale si dava incarico alla PA Digitale con sede in
via Leonardo Da Vinci n. 13 – Pieve Fissiraga (Lo) partita iva 06628860964, per l’attività di supporto alla
migrazione e all’attivazione dei servizi sulla Piattaforma PAGOPA previsti nel bando dell’importo di euro 2.786,22 +
iva ai sensi di legge;
 
Richiamata la propria determinazione n. 55 del 27.02.2023 con la quale si liquidava un acconto sul lavoro in fase di
esecuzione per un importo di euro 339,92;
 
Vista ora la fattura n. 2966/5 del 27.07.2023 dell’importo di euro 2.507,60 + iva ai sensi legge, emessa a saldo delle
prestazioni fornite;
 
Verificato che il progetto risulta completato, verificato e liquidato come da comunicazione del Ministero per la
Transazione Digitale prot. 1828 del 07.07.2023;
 
Ritenuto di procedere al saldo di quanto spettante;
 
Visto il regolamento di contabilità armonizzata;

 
DETERMINA

 
1. Di liquidare la fattura n. 2966/5 del 27.07.2023 alla società PA Digitale spa, a saldo, per il servizio di supporto alla
migrazione e all’attivazione dei servizi sulla Piattaforma PAGOPA previsti nel bando PNRR Misura 1.4.3 “Adozione
piattaforma PagoPA”.
 
2. Di dare atto che l’importo complessivo pari ad euro 3.059,27 trova idonea imputazione all’intervento 1.01.03.03/9
del bilancio corrente esercizio.
 
3. Di dare atto che il progetto previsto nel bando PNRR Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA”, risulta
liquidato per un importo complessivo di euro 3.399,19 e che lo stesso corrisponde al progetto presente nella
piattaforma PA DIGITALE 2026.
 
4. Di dare atto che la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio sono finanziati interamente con fondi PNRR
M1C1 Misura 1.4.3 Adozione Piattaforma PAGOPA.
 
5. Di dare atto che a seguito di verifica il DURC risulta regolare.
 
6. Di dare atto che la presente liquidazione è relativa all’incarico CIG. 9520415EFB e CUP B71F22002040006.
 
7. Di dare atto inoltre che la presente verrà pubblicata all’Albo pretorio on line del comune di Anzola d’Ossola. 



 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267:
 
 
 

Fattura Data Importo

Fat. 2023.1.300  27-07-2023 3.059,27
Imp.2023-20-1 Cap.2151/24 Tot. fat.: 3.059,27 

Totale: 3.059,27 
 
 
Data: 10-08-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    10-08-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


